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Jahr

Land

1983

1984

1985

1983

1984

1985

davon (1985):
Schleswig-Holstein.....
Hamburg

Niedersachsen.............

Bremen

Nordrhein-Westfalen
Hessen

Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern

Saarland

Berlin (West)

3 Bevolkerung

3.7 Bevolkerungsstand und -Verdnderung in den Landern

Bevolkerung

UberschuR der

Bevolkerungszu- (+)

am Geborenen (+) Zu- (+) - 2
Jahresanfang bzw. bzw. bzw. -abnahme (-)1)
Gestorbenen (-) Fortziige (-)
je 1 000
1000 Einwohner
Deutsche
56 874,3 -177,6 + 334 -141,8 -3
56 732,5 -158,9 + 67,3 - 88,7 -2
56 643,8 -164,2 + 56,9 -107,3 -2
Insgesamt
61 546,1 -124,2 -115,3 -239,4 -4
61 306,7 -112,0 -145,7 -257,4 -4
61 049,3 -118,1 + 89,4 - 288 -0
2 613,8 - 82 + 86 + 04 +0
1592,4 - 96 - 30 - 12,6 -8
7 216,3 17,2 - 22 - 194 -3
665,6 - 33 - 25 - 57 -9
16 703,9 - 314 + 16 - 29,8 -2
5 535,2 - 13,7 + 79 - 58 -1
3624,0 - 77 - 12 - 89 -2
92411 + 11 + 291 + 30.3 +3
10 957,5 - 10,6 + 26.8 + 16,2 +1
1 050,8 - 30 - 19 - 49 -5
1 848,6 - 14,7 + 26,2 + 115 +6

’) Einschi, der auf der Berichtigung von Gemeindeergebnissen beruhenden Zu- bzw. Abnahme.

insgesamt

56 732,5
56 643,8
56 536,5

61 306,7
61 049,3
61 020,5

2 614,2
1579,9
7 196,9
659,9
16 674,1
5529,4
3615,0
9271,4
10 973,7
1045,9
1 860,1

Bevolkerung
am Jahresende

ménnlich

1000

26 791,8
26 773,5
26 746,0

29 305,8
29 179,7
29 190,0

weiblich

29 940,7
29 870,3
29 790,5

32 000,9

3

1 869,5

31 830,5

3.8 Gemeinden und Bevdlkerung am 30. 6. 1985 nach GemeindegroRRenklassen und L&éndern

Gemeinden mit ... bis unter
. Einwohnern
unter 100........cccceennee
— 200
200 — 500
500— 1000...
1000— 2000 .
2000— 3000.
3000— 5000
5000— 10000
10 000— 20000
20 000— 50000
50 000 — 100 000
100 000 — 200 000
200 000 — 500000 . . .
500 000 und mehr.........ccccconeunnee
Insgesamt
unter 100 .
100 200
200 — 500 .
500 1000
1000 2 000
2000 — 3000 .
3000 — 5000 .
5000 — 10000
10000 — 20 000
20000 — 50 000.
50 000 — 100 000
100 000 — 200 000
200 000 — 500 000
500000 und mehr . .
Insgesamt

Schles-

wig-

Holstein

2322
4563

2 613,7

Hamburg

15859
15859

von «jemeindeverbanden sind in Tab.
t nschf der Forstgutbezirke Buchholz und Sachsenwald,

tin bewohntes gemeindefreies Gebiet mit 1 Einwohner

, S. 53 nachgewiesen.

Nord- :
. . Rhein-
Nieder- rhein-
sachsen Bremen West- Hessen IPafmIi-
falen aiz
absolut
Zahl der Gemeindent)
12) — — — 150
— — — 281
29 — — — 711
244 — — 1 551
2714) - — 10 312
104 — — 30 123
90 5 98 65
119 — 75 140 72
98 — 130 100 19
60 — 119 36 12
7 — 38 6 4
6 1 13 3 3
1 — 11 1 —
1 1 5 1 —
1031) 2 396 426°%) 2303
Bevolkerung in 1 000
0.03) — — — 10.0
— — — — 43,1
13,2 — — — 241,8
183,8 — — 0,8 390,4
373.V) — — 15,8 434,2
2479 — — 75.6 294,4
352,4 — 22,4 395,6 248,1
896,5 — 578.5 1005.9 478,9
1.339,8 — 18609 13637 281,3
1814,8 — 3679,7 987.4 421,2
467.2 — 547,8 394.4 322,1
753,2 1345 17401 426,3 453,8
250,7 — 3 055,2 267,0 —
510,8 528,9 3199.8 598.0 —
7 203,55 663,4 16 684,4 5530,6 3619,2

Baden-
Wirt-
temberg

111V)

9 252,66) 10 961,0

Bayern  Saarland (3\6/2'52)

1 — —

2 — —

233 — —

670 — —

334 — —

370 — —

265 12 —

124 28 —

35 1 —

12 — —

2 1 —

2 — —

1 — 1

2 051 52 1

0,2 - —

1,0 — —

194,2 — —

968,1 — —

821,7 — —

1409,3 - — —

18141 92,1 —

1 684,2 4158 —

1 027,0 352,7 —

809,8 — —

255,0 187,6 —

710,4 — —

1266,1 — 18527
1048.3

1002,0

Bundesgebiet

— e
w =
~N o
Rl

2 267,7
2022,4
3450,9
6 847,4
8940,1
10440,3
5682,9
4481,8
5303,1
10 103,4

1852,7 61 015,3

24

13.0
16.2
18.6
9.8
105
114
7.6
4.1
1,0
0.4
0.2
0.1

100

16,6

Emschl. zweier bewohnter gemeindefreier Gebiete mit insgesamt 2 159 Einwohnern.

Emschl. dreier bewohnter gemeindefreier Gebiete mit insgesamt 2 160 Einwohnern.
Emschl. eines bewohnten gemeindefreien Gebietes mit 141 Einwohnern.



